refertur. et sic e quo q non e q. sic g cõformitas non e alterius cõformitatis sicut nec albedo e alba nec tristitia tristat. Quarta cõclusio q sequitur ex predictis e ista. relatio potest fundari immediate i omni ente. p: omne ens omni eti cõparatũ e idẽ vel diuersum. ex. io. Meta. sz identitas vel diuersitas sunt relationes. ergo fundatur i omni ente. Cõfirmatur. qz oẽ ens vel e causa vel causatũ. prius vel posterius vl simul. que omnia sunt nomia relatiua. et dicunt formaliter respectũ. Patet ad 2^o ex predicti qz non repugnat ipsi qñ nec alicui respectui posse cõparari. qz potest fundare relationes. Ad argumẽtũ in oppositũ dico q maior e falsa. qz fm euclidẽ. 5. geometrie i principio. pportionalitas e similitudo duar pportionũ. g sup pportione que dicit formaliter rones. vel super unitatẽ eius fundatur similitudo que est etiã formaliter rlo. maiorẽ ergo hz figurã illõ argumẽtũ nec sequitur processus infinitus. qz statim in 2^o 3^o venit ad absolutũ. sicut cuz accidens fundatur in accidente. puta qualitas in quãtitate si pceditur in infinitũ. sz tãdẽ deuenit ad subãz.

Nest autẽ quando.

Postq̃ auctor determinauit de quando q̃tuz ad eius essentialia describendo et diuidẽdo. nunc determinat de ipso q̃tum ad eius accidentalia proprietates eius assignãdo. vnde hec pars diuiditur in. 3. fm. 3. proprietates quaruz due sũt cões. tertia e magis propria. fa ibi (qñ quidẽ nihil) tertia ibi (est at quãdo) dicit ergo q ipsi quãdo inest nõ suscipere magis et minus nõ ei vnus dies dicitur magis alio die. nec aliqd puta motus dicitur magis diurnus alio diurno. similt de alijs. vnde vlr inest os quãdo non dicitur cum magis et min^o. Notã^o q ut dcm est sepe quãdo catur a tẽpore et hz tẽpus pro terio quia igitur respectus q̃maxime innotescit per extrema et specialiter a termino. ideo ponendo hanc p̃prietatẽ de quando simul et ponit ipaz tẽpori cõuenire. qz sic vnus dies non e magis dies alio. sic vnũ diurnuz per quod intelligit quando nõ est magis alio diurno. Cõtra p̃dicta arguitur. videtur q quãdo recipiat magis et minus. tũ qz qñ cõpositũ excedit qñ simplex nõ extẽsiue. qz nõ e quantitas. g itẽsiue. et habetur cõclusio. tũ quia quando causat ex p̃terito et futuro. sz vnũ p̃teritũ est magis p̃terito alio: fm q magis distat a presenti et similt vnũ e magis futurũ alio eadẽ ratiõẽ. g et quando erit fm magis et minus. Ad p̃muẽ respondeo cõcedo q quãdo cõpositũ excedit quãdo simplex: sed tamẽ extẽsiue sicut et tẽpus cõpositũ excedit tẽpus simplex. et cũ dicitur q nõ est quãtitas verũ est per se. tamẽ est q̃tuz per accidẽs. s. per tẽpus ad quod terminatur. sic et vna albedo e maior alia. et extẽsiue: licet non

sit quantitas. sed dicitur maior ratione sup̃ficiẽ in qua est. Ad 2^o dicendũ q sicut vnus tẽpus p̃teritũ e magis alio q̃tũ ad p̃teritidẽ non quantũ ad suam quiditatẽ. sic etiã cõcedo de quãdo. tamen quando non fm magis et minus dicitur i sua cẽtia et q̃ditate. Deĩ cũ dicit (qñ quidẽ) ponit secũdã p̃prietatẽ. vbi duo facit. p̃ eam pponit. et eã pbat ibi (et enim quãdo) dicit ergo q ipsi qñ nihil est contrariũ. Postea pbat p. 2. rationes. quaz fa ponitur ibi (amplius autẽ cõtraria) in prima arguitur sic. impossibile est contraria simul de eodẽ indiuiduo p̃dicari. sed oia qñ simul p̃dicant d eodẽ indiuiduo. g et. huius ratiõis p̃ ponit minore dices. et eniz p quia. qz quãdo qd est ex p̃sẽti e vnũ et idẽ cũ quando de p̃terito et de futuro et simul de eodẽ p̃dicatur. et sunt vnũ et idẽ subiecto. simul eniz verũ est dicere forte fuisse esse et fore. 2^o ponit maiorẽ ibi (ipossibile autẽ) et patet littera. Notãdũ q sicut p̃z ex p̃dicti quando de p̃terito et de presenti et de futuro quandoq; sunt diuersa. puta quando consideratur i eodẽ subiecto respectu diuersorũ tẽporũ et hoc mō simul sunt in eodẽ et simul de eodẽ p̃dicant et sunt idẽ subcõ. ut hic dicit in lra. ex quo sequitur q si p̃nt eẽ 3ria qñz sumunt successiue et nõ sil in eodẽ. sicut qñ q nunc est futurũ idem postea e p̃sẽns et postea p̃teritũ. et hoc mō et nõ sunt contraria. qz idẽ nõ 3riatur sibi. si igit vnũ qñ nõ 3riat alij qñ. g nihil cõtrariat sibi qñ 3ria sunt i eodẽ genere. et id cõtrariũ de qñ hẽret eẽ qñ. In fa p̃te cũ dicit (ãpli^o ar) p̃oif fa ratio. et arguit sic. Impossibile e 3ria simul eẽ i eodẽ. qz vnũ expellit aliud. sz oia qñ sũt sil i eodẽ. g idẽ q p̃i^o. hui^o ratiõis p̃ ponit ma. (ãpli^o). 2^o minorẽ. qñ autẽ sil ei verũ e q aliqd idẽ fuit e et futurũ e vel p̃mãsup. p̃z i lra. Ultimo cũ dicit (cõtrarioz vō) resumit ratiões i virtute ponẽs maiores vtriusq; de rõne enim 3riorũ e nõq; simul eẽ vel existere i eodez. nec eodẽ tẽpore de eodẽ indiuiduo dici vel p̃dicari. ex quib^o sequit q nõ est 3rietas i qñ. Notã^o has. 2. rõnes q̃ eẽ idẽ: sz differũt i h̃ q p̃ma sumit penes possibilitatẽ eorũdẽ eẽndi vl exĩdi i eodẽ. vñ ex abob^o p̃t vna talis rõ cõponi. inu possibile e 3ria simul p̃dicari vl eẽ in eodẽ. sed oia quãdo possũt p̃dicari simul et eẽ i eodẽ. g si sũt cõtraria. g cũ nihil 3rietur ipsi qñ nisi qñ sequit q qñ nihil e 3riũ. Deĩ cũ dicit (e autẽ qñ) ponit tertiã p̃prietatẽ q fa aliquos expositores e p̃pa et cõuertibil cum qñ. vbi sic p̃cedit. p̃ p̃prietatẽ ponit et pbat. 2^o p̃bationẽ resumit ibi (erit ergo i tẽpore) vlt ergo i p̃ma parte q p̃p̃ziũ e quãdo q sit i omni eo qd incipit eẽ. q p̃p̃bat sic. qz qd variat secũdũ variationẽ tẽporũ e in tẽpore. et per consequens in qñ. sed oẽ qd incipit esse variatur fm tẽporũ variationẽ. g et. Dul^o rõnis p̃ ponit cõclõz di. q qñ e i oi

eo qd incipit ee. 2. ml. ibi (vt corpus quide) qua
 p declarat in corpore di. qd corpus vniuersus. i.
 ee vel vniuersus. i. copo aliquado est 7 in tepo
 re est. qz suscipit tpx variationes. na corpus al
 terat in estu 7 in vere 7 in hyeme 7 autuno que
 sunt. 4. partes anni. 2. declarat eandē mi. i. aia
 dicēs qd similiter 7 i anima ē. s. qd f tepozū va
 riationes alteratur. na quidā homies acutius
 speculantur. s. fz animā i hyeme. puta colerici
 qdā in vere. puta melancolici. qdā i estate. pu
 ta fleumatici. qdā i autūno. puta sanguinei. et
 hoc fm cōplexionē istrumēti. i. corporis q aia
 vtitur quasi istrumēto. cuius causam subdit.
 qz i anima cōiūcta cozpozī cōcomitantur con
 plexiones cozpozis. vt illi qui sunt cōpaginati
 onis. i. cōplexionis aride 7 gelide. i. sicce 7 fri
 gide. puta melācolici sepe fiūt dteriores seipis
 in autūno qd similiter ē frigidus 7 siccus. Illi
 autē quibus sanguis principatur. puta sangui
 nei sunt sup dteriores seipis in vere quod
 similiter ē calidū 7 humidū sicut sanguis. s. i
 alijs cōplexionibus fm similitudinē aialius
 7 tepozū. similitudinē in qd qstū ad cōplexionē
 dterioris. s. qstū ad dispositionez cozpozis. et
 cōsequēter qstū ad actū itelligēdi 7 ratiocinā
 di. intellectus enī cōiūctus non operatur sine
 fantasmate qd ē virtus corporalī Ad euide
 tiā huius līttere notādū q. 4. sunt corpa pma
 .s. elemēta quozū cuilibet vna respondet tātū
 qualitas p predominātē ita qd terre respōdet
 siccitas. aq frigiditas. aeri humiditas. igni cal
 liditas que etiā sunt quatuor pme qualitates
 Ex istis autē qttuor qualitatibus causan
 tur i cozpozibus. 4. cōplexiones. s. melācolia q
 ē frigida 7 sicca. sed pncipaliter sicca sic terra.
 fleuma que est frigida 7 humida sed pncipa
 liter frigida sicut aqua. sanguis qui ē calidus
 7 humidus sic aer. colera que est calida 7 sicca
 sic ignis. vnde in omnibus pdictis sunt. 2. qli
 tates. s. est vna predominans. Sed ex iam
 narratis videtur sim qd dī i littera. s. qd melā
 colici peius se habēt i autūno 7ē Dicēduz qd
 si tali addatur tale fit magis tale. melācolici
 g possunt ee i suo genere melius vel peius fm
 debitā pporzionē 7 equalē dispositionē. et tūc
 remanet obiectio. si vero nō. sed supabundet
 humor 7 qui ē sibi per pdominātiā. s. siccitas.
 tunc verū est qd dicit in lra 7 hoc ibi intenditur
 cuius ratio ē. ga predñatur qualitas in tali tpe
 7 similr in corpe. 7 propter hoc vna grauat aliā
 7 est alterius corruptiua. similr intelligendum
 est de alijs cōplexionibus 7 tepozibus corndē
 tib. 7 qz ista supfluita 7 ipropoz? non est semp.
 ideo dicit in lra sepe. qz nō semper Queritur
 vtrū ista pprietas vere pueniat quādo. videt
 qd nō. qz angel? vel intelligētia icepit ee. 7 tam
 nō est in quādo. qz nō mensuratur tpe sed euo.

Similr argu. de aia. qz videt se bēre vt ange
 lus. 7 tamē dicit in lra qd est in tepoze 7 quādo.
 P primū mobile incepit ee. 7 tamē nō est in
 quādo. p mobile est pri? naturaliter motu mo
 tus ē prior tpe. tps est pri? qñ. qlibet illaz pba
 tur. qz subc? 7 cā p? est accñte 7 cāto. mor? at ē i
 mobili 7 tps in motu qz pa? tps ē est qñ cā. g a
 p ad vltimū ce? mobile est pri? qñ. s. p? ut p? nō
 est in posteriori. g 7ē. Cōtra auctor in littera
 R? bic. 7 premitto vnā ppōem. s. qd eo mō q
 aligd est in tpe eo mō ē in qñ. bec ē pbata de se
 Sed ad videndū quomodo aliquid est in tē
 poze notandū qd ista se habent fm quēdaz ordi
 nē fluxus forme. i. ipse motus quicunqz puta d
 alba? 7 istud primū eēntialiter mensuratur tē
 poze. ga nihil eius manet idē. sed ratio eius re
 quirir partē eius succedere parti eius. 2. est
 forma fm quā potest esse fluxus partis p? par
 tem. puta ipsa albedo in quieto esse 3. est for
 ma fm quā actualiter est fluxus. puta albedo i
 fieri. 7 hoc 2. 7 3. est eadez forma. s. fm diuer
 sā dispositionē acceptaz. s. illa vno mō accepta
 est actu motus. 7 alio mō accepta est actu ges.
 pmo mō mensuratur tepoze ratione fluxus an
 nexi. 2. mō nunc tepozis. quidaz dicunt qd euo
 4. est permanens in quo non est natus esse
 fluxus partiū. tamē necessario habet formam
 pntem in qua natus est esse fluxus puta celum
 7 qdcunqz mobile. 7 etiaz angelus si sit mobilis
 localr. 7 istud 4. non mensuratur tepoze per
 se. nec fm ipm est proprie quies: sicut nec mot?.
 ga non est natū moueri nisi per accidens: ideo
 7 quiescit per accidens ga motus 7 quies ei in
 sunt fz aliquā formaz necessario pntes ipsuz. 7
 similiter per accidens tepoze mensuratur. 5.
 est illud in quo non potest ee fluxus. nec in ali
 quo pntē ipsum. nec alr. ut est deus. 7 ideo ga
 manet inuariatū omnio idēz duz manet nullo
 modo mēsuratur tepoze nec fm se totū nec fm
 partē eius. nec etiaz mensuratur tepoze per ac
 cidens. ergo nullo mō est in quādo Ex his er
 go patet qd quādo aliquo modo est in eo qd ince
 pit esse: sicut 7 tepus Ad argumenta patet ex
 predictis ga tā angelus qz anima qz ce? aliquo
 modo sunt in tepoze. 7 quādo s. fm suū ee sub
 stantiale 7 quidditatiū mensuretur euo Ali
 ter posset dici qd auctor loquitur fm op. ari. qui
 ponit intelligētiā 7 celū esse ab eterno 7 nō in
 cepisse. illud autē de anima soluitur. ga non est
 simile de anima 7 angelo. tum ga etiā fm aris.
 .i. de animalib?. intellect?. i. anima intellecti
 ua est ab extra. i. creatura 7 producta de nouo.
 non sic angelus fm eum. tum ga angelus non
 est forma cozpozis sicut anima. ideo magis est
 variabilis fm tempus qz sit angelus. Dein
 de cum dicit (ergo in tepoze) resumit breuiter
 totam probationē di. qd d variat f tpoz varia